

УТВЕРЖДАЮ

Директор
(должность)

Шадрин С.Н.
(инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК: УП "ЖРЭО ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.МИНСКА"

АДРЕС: Беларусь, Ленинский район, г. Минск, ул. Надеждинская, дом 58
УНП: 100301806

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт в общественных пунктах охраны правопорядка по адресам: г.Минск, проспект Партизанский, 9; г.Минск, ул. Янки Лучины, 14; г.Минск, ул. Гошкевича, 10; г.Минск, ул. Денисовская, 2; г.Минск, ул.

Плеханова, 68, к.4.

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт помещений в общественном пункте охраны правопорядка по адресу: г.Минск, ул. Гошкевича, д. 10

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.07.2026

СТОИМОСТЬ 12 432.03 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ.-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0181, оборудование = 1.0052, прочие = 1.0239, База НРР 2022г.											
Ж000		Помещение 16,5 м2									
1	E57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ	199,33	8,27	5,60			207,60	13,67	0,38
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,165	32,89	K=1.2 1,36	K=1.2 0,92			34,25	K=1.2 2,26	K=1.2 0,06
2	E57-28-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2	938,04	19,64	13,30	778,34	61,85	1 797,87	56,10	0,91
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,165	154,78	K=1.2 3,24	K=1.2 2,19	128,43	10,21	296,66	K=1.2 9,26	K=1.2 0,15
3	1/10-125-20/130	ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ НА ТЕПЛОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2				21,42	1,70	23,12		
			16,83				360,50	28,61	389,11		
4	E11-40-7	ДЕМОНТАЖ ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ (БЕТОННЫЕ СТЕНЫ)	100 М ПЛИНТУСОВ	144,54	7,38				151,92	9,75	
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1762	25,47	K=1.2*0.3 1,30	K=1.2*0.3	K=0	K=0	26,77	K=1.2*0.3 1,72	K=1.2*0.3
5	E11-40-7	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ (БЕТОННЫЕ СТЕНЫ)	100 М ПЛИНТУСОВ	481,81	24,61		21,86	1,76	530,04	32,51	
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1762	84,89	K=1.2 4,34	K=1.2	3,85	0,31	93,39	K=1.2 5,73	K=1.2
6	2/40-25-15/9	ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И МОНТАЖНЫМ ДВУХКАМЕРНЫМ ПРОФИЛЕМ, ВЫСОТОЙ 76 ММ	М				2,86	0,23	3,09		
			17,7962				50,90	4,09	54,99		
7	2/40-30/32	УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,38	0,03	0,41		
			5				1,90	0,15	2,05		
8	2/40-30/31	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,35	0,03	0,38		
			3				1,05	0,09	1,14		
9	2/40-30/33	СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,25	0,02	0,27		
			4				1,00	0,08	1,08		
10	2/40-30/34	ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,20	0,02	0,22		
			2				0,40	0,04	0,44		
11	E13-73-3	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ	100 М2	105,70					105,70	7,25	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,165	17,44	K=1.2	K=1.2			17,44	K=1.2 1,20	K=1.2
12	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				3,80	0,30	4,10		
			1,64				6,23	0,49	6,72		

13	E62-17-4	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПОТОЛКОВ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10%	100 М2	639,89	2,58	1,75	645,66	51,10	1 339,23	39,97	0,12
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,165	105,58	0,43	0,29	106,53	8,43	220,97	6,60	0,02
14	E63-13-4	СМЕНА ОБОЕВ ПЛОТНЫХ БЕЗ ПОДБОРА РИСУНКА СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ СТЕН	100 М2	1 373,14			315,45	25,06	1 713,65	83,30	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,5	686,57			157,73	12,53	856,83	41,65	
15	E62-16-4	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10%	100 М2	492,55	2,58	1,75	644,43	51,00	1 190,56	30,77	0,12
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,012	5,91	0,03	0,02	7,73	0,61	14,28	0,37	
16	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 247,94	0,52	0,35	144,86	11,54	1 404,86	79,13	0,02
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,03	37,44	0,02	0,01	4,35	0,35	42,16	2,37	
17	E62-34-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 384,48	0,52	0,35	144,86	11,54	1 541,40	94,93	0,02
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0105	14,54	0,01		1,52	0,12	16,19	1,00	
18	E11-39-1	УСТРОЙСТВО ОТБОЙНОЙ ДОСКИ НА СТЕНЫ ИЗ ЛДСП ПРИМЕЧАНИЕ: Прим.	100 М	144,78	2,06	1,40			146,84	9,18	0,10
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,14	20,27	0,29	0,20			20,56	1,29	0,01
19	1/10-125-7/95	ЛАМИНАТ КЛАССА N33 ТОЛЩИНОЙ 8 ММ БЕЗ ФАСКИ	М2				17,51	1,39	18,90		
			2,8				49,03	3,89	52,92		
20	1/10-240-30-30/362	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 60 ММ	100 ШТ.				4,93	0,39	5,32		
			0,24				1,18	0,09	1,27		
21	E62-37-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 527,84	0,52	0,35	111,35	8,87	1 648,58	96,88	0,02
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0292	44,61	0,02	0,01	3,25	0,26	48,14	2,83	
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		1 230,39	11,04	3,64	885,58	70,35	2 197,36 1 034,47 630,45 3 862,28	76,28	0,24
	Ж000	Помещение 17,0 м2									
22	E63-13-4	СМЕНА ОБОЕВ ПЛОТНЫХ БЕЗ ПОДБОРА РИСУНКА СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ СТЕН	100 М2	1 373,14			315,45	25,06	1 713,65	83,30	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,5048	693,16			159,24	12,65	865,05	42,05	
23	E57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2 РАЗБИРАЕ МОГО ПОКРЫТИ Я	199,33	8,27	5,60			207,60	13,67	0,38
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,17	33,89	1,41	0,95			35,30	2,32	0,06
24	E57-28-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2	938,04	19,64	13,30	778,34	61,85	1 797,87	56,10	0,91
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,17	159,47	3,34	2,26	132,32	10,51	305,64	9,54	0,15
25	1/10-125-20/130	ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ НА ТЕПЛОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2				21,42	1,70	23,12		
			17,34				371,42	29,48	400,90		
26	E11-40-7	ДЕМОНТАЖ ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ (БЕТОННЫЕ СТЕНЫ)	100 М ПЛИНТУС ОВ	144,54	7,38				151,92	9,75	
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1756	25,38	1,30				26,68	1,71	
27	E11-40-7	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ (БЕТОННЫЕ СТЕНЫ)	100 М ПЛИНТУС ОВ	481,81	24,61		21,86	1,76	530,04	32,51	
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1756	84,61	4,32		3,84	0,31	93,08	5,71	
28	2/40-25-15/9	ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И МОНТАЖНЫМ ДВУХКАМЕРНЫМ ПРОФИЛЕМ, ВЫСОТОЙ 76 ММ	М				2,86	0,23	3,09		
			17,7356				50,72	4,08	54,80		
29	2/40-30/31	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,35	0,03	0,38		
			1				0,35	0,03	0,38		

30	2/40-30/32	УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,38	0,03	0,41		
			5				1,90	0,15	2,05		
31	2/40-30/33	СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,25	0,02	0,27		
			5				1,25	0,10	1,35		
32	2/40-30/34	ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.				0,20	0,02	0,22		
			2				0,40	0,04	0,44		
33	E13-73-3	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ	100 М2	105,70					105,70	7,25	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,17	17,97	K=1.2	K=1.2			17,97	1,23	K=1.2
34	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				3,80	0,30	4,10		
			1,7				6,46	0,51	6,97		
35	E62-17-4	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПОТОЛКОВ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10%	100 М2	639,89	2,58	1,75	645,66	51,10	1 339,23	39,97	0,12
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,17	108,78	K=1.2	K=1.2	109,76	8,69	227,67	6,79	0,02
36	E62-16-4	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10%	100 М2	492,55	2,58	1,75	644,43	51,00	1 190,56	30,77	0,12
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,012	5,91	K=1.2	K=1.2	7,73	0,61	14,28	0,37	0,02
37	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 247,94	0,52	0,35	144,86	11,54	1 404,86	79,13	0,02
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,038	47,42	K=1.2	K=1.2	5,50	0,44	53,38	3,01	0,02
38	E62-34-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 384,48	0,52	0,35	144,86	11,54	1 541,40	94,93	0,02
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0169	23,40	K=1.2	K=1.2	2,45	0,20	26,06	1,60	0,02
39	E11-39-1	УСТРОЙСТВО ОТБОЙНОЙ ДОСКИ ИЗ ПДСЛ ПРИМЕЧАНИЕ: Прим.	100 М	144,78	2,06	1,40			146,84	9,18	0,10
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,14	20,27	K=1.2	K=1.2			20,56	1,29	0,01
40	1/10-125-7/50	ЛАМИНАТ КЛАССА N32 ТОЛЩИНОЙ 8 ММ БЕЗ ФАСКИ	М2				17,19	1,36	18,55		
			2,8				48,13	3,81	51,94		
41	1/10-240-30-30/362	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 60 ММ	100 ШТ.				4,93	0,39	5,32		
			0,24				1,18	0,09	1,27		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		1 220,26	11,16	3,75	902,65	71,70	2 205,77 1 026,09 625,35 3 857,21	75,62	0,24
	Ж000	Сан. узел									
42	E62-44-2	ПРОТРАВКА ЦЕМЕНТНОЙ ШТУКАТУРКИ НЕЙТРАЛИЗУЮЩИМ РАСТВОРОМ ПОТОЛКОВ	100 М2	107,63			11,97	0,94	120,54	7,38	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,014	1,51	K=1.2	K=1.2	0,17	0,01	1,69	0,10	K=1.2
43	E15-311-3	ШПАТЛЕВАНИЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ПОТОЛКОВ ЗА ОДИН РАЗ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ	860,08	0,91	0,53	105,83	8,69	975,51	50,71	0,04
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,014	12,04	K=1.2	K=1.2	1,48	0,12	13,65	0,71	K=1.2
44	E13-73-3	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ	100 М2	105,70					105,70	7,25	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,106	11,20	K=1.2	K=1.2			11,20	0,77	K=1.2
45	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				3,80	0,30	4,10		
			1,06				4,03	0,32	4,35		
46	E15-180-6	ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ, УЛУЧШЕННАЯ	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТ	541,26	14,22	9,62	375,31	29,96	960,75	34,32	0,66
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,014	7,58	K=1.2	K=1.2	5,25	0,42	13,45	0,48	0,01
47	E62-17-5	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПОТОЛКОВ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35%	100 М2	888,47	2,58	1,75	803,53	63,61	1 758,19	55,50	0,12
					K=1.2	K=1.2					K=1.2

	РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,092	81,74	0,24	0,16	73,92	5,85	161,75	5,11	0,01
48 E62-44-1	ПРОТРАВКА ЦЕМЕНТНОЙ ШТУКАТУРКИ НЕЙТРАЛИЗУЮЩИМ РАСТВОРОМ СТЕН	100 М2	98,35				11,96	0,94	111,25	6,74	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,065	6,39		K=1.2	0,78	0,06	7,23	0,44	K=1.2
49 E15-311-1	ШПАТЛЕВАНИЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ВНУТРЕННИХ СТЕН ЗА ОДИН РАЗ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ	650,45	0,90	0,53		97,96	8,04	757,35	38,35	0,04
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,065	42,28	0,06	K=1.2	0,03	0,52	49,23	2,49	K=1.2
50 E15-180-3	ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТ	100 М2 ОКРАШИВ	824,12	12,66	8,57		515,09	41,06	1 392,93	51,48	0,59
	РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,065	53,57	K=1.2	K=1.2	0,82	0,56	33,48	2,67	K=1.2
51 E13-73-2	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	88,20						88,20	6,05	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,2339	20,63	K=1.2	K=1.2			20,63	1,42	K=1.2
52 1/10-230- 15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ					3,80	0,30	4,10		
			2,339				8,89	0,70	9,59		
53 E62-16-5	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 35%	100 М2	686,77	2,58	1,75		802,91	63,56	1 555,82	42,90	0,12
	РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,1689	116,00	K=1.2	K=1.2	0,44	0,30	135,61	10,74	K=1.2
54 E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 247,94	0,52	0,35		144,86	11,54	1 404,86	79,13	0,02
	РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,01	12,48	K=1.2	K=1.2	0,01	0,12	14,06	0,79	K=1.2
55 E62-34-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ЗА 2 РАЗА	100 М2	1 384,48	0,52	0,35		144,86	11,54	1 541,40	94,93	0,02
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,0026	3,60	K=1.2	K=1.2	0,38	0,03	4,01	0,25	K=1.2
56 E63-24-2	РЕМОНТ СТЕН ОБЛИЦОВАННЫХ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ПЛОЩАДЬЮ РЕМОНТИРУЕМЫХ МЕСТ ДО 5 М2	100 М2	622,57	50,15	33,95		916,40	72,88	1 662,00	36,71	2,33
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,02673	16,64	K=1.2	K=1.2	1,34	0,91	24,50	1,95	K=1.2
57 E57-18-1	СМЕНА ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ РЕШЕТОК ПРИМЕЧАНИЕ: Прим.	100 ШТ.	651,98				1,92	0,15	654,05	41,34	
	РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,01	6,52	K=1.2	K=1.2	0,02		6,54	0,41	K=1.2
58 3/1-150-10- 10/10	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ	ШТ.					8,81	0,64	9,45		
		1					8,81	0,64	9,45		
59 E17-17-1	УСТАНОВКА ЛЮКОВ САНТЕХНИЧЕСКИХ (РЕВИЗИОННЫХ) С КРЕПЛЕНИЕМ САМОРЕЗАМИ РАЗРЯД=3,4, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9159 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	100 ШТ.	335,99	7,63	2,04		186,94	14,90	545,46	21,63	0,14
			0,01	3,36	0,08	0,02	1,87	0,15	5,46	0,22	
60 2/20-20-15- 35/250	ЛЮКИ ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С ЗАМКОВ (ЛЮКИ, ДВЕРЦЫ РЕВИЗИОННЫЕ, ДВЕРЦЫ САНТЕХКАБИН) 25 X 40 CM	ШТ.					30,11	1,72	31,83		
		1					30,11	1,72	31,83		
61 E56-19-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ПОЛОТЕН	634,92						634,92	43,54	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,013	8,25	K=1.2	K=1.2			8,25	0,57	K=1.2
62 E56-18-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 ШТ.	2 450,80	92,28	62,46				2 543,08	168,05	4,28
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,02	49,02	K=1.2	K=1.2	1,85	1,25	50,87	3,36	K=1.2
63 E10-229-3	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ НА РАСПОРНЫХ ДЮБЕЛЯХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	2 108,83	6,16			141,06	11,29	2 267,34	144,60	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,026	54,83	K=1.2	K=1.2	0,16	0,29	58,95	3,76	K=1.2
64 2/50-20-5- 5/700	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ САМУЗЛОВ ДЕРЕВЯННЫЙ, ГЛУХОЙ, ОДНОПОЛЬНЫЙ, С НАПЛАВОМ, С ПОРОГОМ, ЩИТОВОЙ ДВ6 Д Г 21-7 Н П Щ	М2					210,34	16,70	227,04		
		2,6					546,88	43,42	590,30		
65 2/50-30-5- 5/15	НАЛИЧНИК ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТИП Н- 1, Н-2, РАЗМЕРОМ 13 X 54 MM	М					2,84	0,23	3,07		

		15,314				43,49		3,52		47,01	
66	E10-231-1	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ В БЕТОННЫХ И КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	322,01			389,13	30,86	742,00	22,08	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,026	8,37			10,12	0,80	19,29	0,57	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
67	E61-7-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 М2	7 686,11	51,70	34,99	1 174,01	93,13	9 004,95	459,67	2,40
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,005	38,43	0,26	0,17	5,87	0,47	45,03	2,30	0,01
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
68	E15-317-1	ЗАДЕЛКА ШВОВ РАСТВОРАМИ ТИПА "ФУГА" ПРИ ОБЛИЦОВКЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПЛИТКОЙ: КЕРАМИЧЕСКОЙ	100 М	60,90			12,59	1,01	74,50	4,18	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2	121,80			25,18	2,02	149,00	8,36	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ				676,24	5,47	3,54	972,33	76,54	1 730,58 569,35 347,21 2 647,14	43,69	0,24
Ж000		Коридор									
69	E34-57-3	ЗАПОЛНЕНИЕ КАРКАСОВ ПОТОЛКОВ ПЛИТАМИ ТИПА "ARMSTRONG" ПРИМЕЧАНИЕ: Прим.	100 М2	739,59	3,62	2,45			743,21	46,20	0,17
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,147	108,72	0,53	0,36			109,25	6,79	0,02
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
70	1/10-230-95/50	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	М2				16,31	1,30	17,61		
			14,7				239,76	19,11	258,87		
71	E15-326-2	ДЕКОРАТИВНАЯ ШТУКАТУРКА ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН СРЕДНЕЙ ФРАКЦИИ 1,0 ММ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ	1 589,69	0,41				1 590,10	93,73	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,2541	403,94	0,10				404,04	23,82	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
72	1/10-230-60-45-10/55	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, Т С ФАКТУРОЙ "КОРОЕД", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ					639,20	50,75	689,95		
			0,076				48,58	3,86	52,44		
73	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				2,73	0,22	2,95		
			3,8115				10,41	0,84	11,25		
74	E15-339-1	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ	100 М2	540,02	0,65	0,35	167,97	13,31	721,95	33,24	0,02
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,2541	137,22	0,17	0,09	42,68	3,38	183,45	8,45	0,01
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
75	E62-31-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ БОЛЬШИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ) ЗА 2 РАЗА	100 М2	359,62	0,52	0,35	151,67	12,01	523,82	22,46	0,02
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,082	29,49	0,04	0,03	12,44	0,98	42,95	1,84	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
76	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	10,50					10,50	0,72	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2,401093	25,21					25,21	1,73	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
77	E69-42-2	ПЕРЕНОСКА СПОДРУЧНЫХ ГРУЗОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	Т	23,45					23,45	1,61	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,484311	11,36					11,36	0,78	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ				715,94	0,84	0,48	353,87	28,17	1 098,82 600,57 366,01 2 065,40	43,41	0,03
ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО				3 839,47	28,43	11,39	3 082,45	244,89	7 195,24 3 228,16 1 967,38 12 390,78	238,78	0,75
ИТОГО ПО Внутренние санитарно-технические работы для городского строительства				3,36	0,08	0,02	31,98	1,87	37,29	0,22	
ОХРиОПР = 68.61% План.приб. = 43.58% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО									2,32 1,64 41,25		
ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО				3 842,83	28,51	11,41	3 114,43	246,76	7 232,53 3 230,48 1 969,02 3,5 12 432,03	239,00	0,75
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [3842.83*1]								1	3 842,83		
ТРУДОЕМКОСТЬ									239.00		

	ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ			0,75
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ			3,5
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [28.51*1]		1	28,51
	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [11.41*1]		1	11,41
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [246.76*1]		1	246,76
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО			3 114,43
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [3842.83+28.51+246.76+3114.43]			7 232,53
	В ТОМ ЧИСЛЕ:			
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА			3 114,41
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [246.76-0]			246,76
2	ОБЩЕОЗЫЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [3230.48*1]		1	3 230,48
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [1969.02*1]		1	1 969,02
	ИТОГО [7232.53+0+0+3230.48+1969.02]			12 432,03
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [12432.03+0+0+0]			12 432,03
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:			
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [(((3842.83+11.41)*(34/100)) * ((100-0)/100))]	34		1 310,44
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+1310.44+0+0+0+0+0+0]			1 310,44
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [12432.03+1310.44+0]			13 742,47
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [13742.47+0]			13 742,47
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ			
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [13742.47+0]			13 742,47
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [13742.47-0-0-0]			13 742,47
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ		1	
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [13742.47*1]			13 742,47
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 07/2026 по 08/2026)		1,0181	
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [((13742.47+0+0-0)*1.0181+0*1]			13 991,21
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [13991.21+0+0+0+0+0]			13 991,21
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [13991.21-(0+0+0)]			13 991,21
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [13991.21+0]			13 991,21
18	СУММА НДС [13991.21*20/100]	20		2 798,24
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [13991.21+2798.24+0]			16 789,45
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ШЕСТНАДЦАТЬ ТЫСЯЧ СЕМЬСОТ ВОСЕМЬДЕСЯТ ДЕВЯТЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 45 КОП.			

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стои- мость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	2/50-20-5-5/700 БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ САУЗЛОВ ДЕРЕВЯННЫЙ, ГЛУХОЙ, ОДНОПОЛЬНЫЙ, С НАПЛАВОМ, С ПОРОГОМ, ЩИТОВОЙ ДВБ Д Г 21-7 Н П Щ	М2	2,6	210,34		546,88	7,94	16,70	43,42
2	1/10-160-20/10 БЯЗЬ СУРОВАЯ	10 М2	0,032076	18,29		0,59	7,94	1,45	0,05
3	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	1,236553	3,64		4,50	7,94	0,29	0,36
4	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	0,195427	1,45		0,28			
5	1/10-240-25-20/14 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6 X 25 ММ	Т	0,00008	3 505,00		0,28	7,94	278,30	0,02
6	1/10-240-25-35/10 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ 2 X 50 ММ	Т	0,000038	3 720,00		0,14	7,94	295,37	0,01
7	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	0,255	6,77		1,73	7,94	0,54	0,14
8	1/10-230-15/200 ГРУНТОВКА "ЛАКРИТ"	КГ	3,0492	2,70		8,23	7,94	0,21	0,64
9	1/10-230-15/545 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д) , ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ	6,739	3,80		25,61	7,94	0,30	2,02
10	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	3,8115	2,73		10,41	7,94	0,22	0,84
11	1/10-230-35/47 ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	7,915978	5,51		43,62	7,94	0,44	3,48
12	1/10-110-50-15/325 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА	М3	0,001976	415,15		0,82	7,94	32,96	0,07
13	1/10-240-30-45/11 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 112	10 ШТ.	0,8658	2,74		2,37	7,94	0,22	0,19
14	1/10-240-30-50/10 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 40 ММ	100 ШТ.	0,8795	3,36		2,96	7,94	0,27	0,24
15	1/10-240-30-30/362 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 60 ММ	100 ШТ.	0,48	4,93		2,37	7,94	0,39	0,19
16	2/40-30/34 ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.	4	0,20		0,80	7,94	0,02	0,08
17	1/10-240-35/36 ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ РАМНОГО АНКЕРА	1000 ШТ.	0,008658	15,42		0,13	7,94	1,22	0,01
18	1/10-230-35/170 КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ ОБОЕВ)	КГ	2,150272	10,04		21,59	7,94	0,80	1,72
19	1/10-230-60-15/40 КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ	Т	0,0056	3 848,21		21,55	7,94	305,55	1,71

	ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 8 ММ, ЭЛАСТИЧНАЯ, ВОДОСТОЙКАЯ, ТРЕЩИНОСТОЙКАЯ, ПРОТИВОГРИБКОВАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦВЕТНАЯ (ФАСОВКА ПО 5 КГ)								
20	1/10-230-40-10/64 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	10,164	3,14		31,91	7,94	0,25	2,54
21	1/10-230-40-10/15 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	35,1047	11,87		416,69	7,94	0,94	33,00
22	1/10-230-40-20/109 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СЕРАЯ	Т	0,001739	4 916,67		8,55	7,94	390,38	0,68
23	1/10-230-40-20/136 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	КГ	1,3202	5,34		7,05	7,94	0,42	0,55
24	1/10-230-40-20/181 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, ЧЕРНАЯ	Т	0,000397	4 424,00		1,76	7,94	351,27	0,14
25	1/10-135-25/250 КУПОРОС МЕДНЫЙ МАРКИ А	КГ	0,079	11,90		0,94	7,94	0,94	0,07
26	1/10-125-7/50 ЛАМИНАТ КЛАССА N32 ТОЛЩИНОЙ 8 ММ БЕЗ ФАСКИ	M2	2,8	17,19		48,13	7,94	1,36	3,81
27	1/10-125-7/95 ЛАМИНАТ КЛАССА N33 ТОЛЩИНОЙ 8 ММ БЕЗ ФАСКИ	M2	2,8	17,51		49,03	7,94	1,39	3,89
28	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	M2	0,952875	2,51		2,39	7,94	0,20	0,19
29	1/10-125-20/130 ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ НА ТЕПЛОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	M2	34,17	21,42		731,92	7,94	1,70	58,09
30	1/10-230-55-7/15 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ОБЫЧНЫЕ (ГКЛ), С УТОНЕННОЙ (УК)/ПРЯМОЙ КРОМКОЙ (ПК), ДЛИНОЙ 2500 (2600,2700) ММ, ШИРИНОЙ 1200 ММ, ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	M2	2,80665	3,76		10,55	7,94	0,30	0,84
31	2/20-20-15-35/250 ЛЮКИ ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ С ЗАМКОВ (ЛЮКИ, ДВЕРЦЫ РЕВИЗИОННЫЕ, ДВЕРЦЫ САНТЕХКАБИН) 25 X 40 CM	ШТ.	1	30,11		30,11	5,72	1,72	1,72
32	1/10-130-5/227 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ	17,42	14,85		258,69	7,94	1,18	20,56
33	1/10-280-10/20 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ	ШТ.	0,323	0,72		0,23	7,94	0,06	0,02
34	2/50-30-5-5/15 НАЛИЧНИК ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТИП Н-1, Н-2, РАЗМЕРОМ 13 X 54 ММ	М	15,314	2,84		43,49	7,94	0,23	3,52
35	1/10-230-70/50 ОБОИ БУМАЖНЫЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ ВСПЕНЕННЫЕ	100 M2	1,05504	148,70		156,88	7,94	11,81	12,46
36	1/10-230-50-15/29 ОЛИФА ОКСОЛЬ	КГ	1,9855	7,26		14,41	7,94	0,58	1,15
37	1/10-135-30/70 ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	0,663	15,26		10,12	7,94	1,21	0,80
38	2/40-25-15/9 ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И МОНТАЖНЫМ ДВУХКАМЕРНЫМ ПРОФИЛЕМ, ВЫСОТОЙ 76 ММ	М	35,5318	2,86		101,62	7,94	0,23	8,17
39	1/10-230-95/50 ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ	M2	14,7	16,31		239,76	7,94	1,30	19,11
40	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, M75, F75	Т	0,0165	355,47		5,87	7,94	28,22	0,47
41	3/1-150-10-10/10 РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ	ШТ.	1	8,81		8,81	7,25	0,64	0,64
42	1/10-240-55-20/63 САМОРЕЗ С ПРЕССШАЙБОЙ И СВЕРЛОМ ОЦИНКОВАННЫЙ 4, 2 X 51 ММ	100 ШТ.	0,0404	3,54		0,14	7,94	0,28	0,01
43	1/10-170-10/165 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ.	0,0624	3,23		0,20	7,94	0,26	0,02
44	1/10-170-10/115 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	1,5831	2,99		4,73	7,94	0,24	0,38
45	2/40-30/33 СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.	9	0,25		2,25	7,94	0,02	0,18
46	2/40-30/32 УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.	10	0,38		3,80	7,94	0,03	0,30
47	2/40-30/31 УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	ШТ.	4	0,35		1,40	7,94	0,03	0,12
48	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	M2	1,49172	4,96		7,40	7,94	0,39	0,58
49	1/10-230-60-40/15 ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ ГИПСОКАРТОННЫХ ПЛИТ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	Т	0,013365	977,55		13,06	7,94	77,62	1,04
50	1/10-230-60-40/10 ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ	КГ	4,8467	1,46		7,08	7,94	0,12	0,58

	(СС), ГИПСОВАЯ								
51	1/10-230-60-55/5 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ	Т	0,049469	3 072,22		151,98	7,94	243,93	12,07
52	1/10-230-60-45-10/55 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "КОРОЕД", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т	0,076	639,20		48,58	7,94	50,75	3,86
53	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 35 ММ	Т	0,000004	4 800,00		0,02	7,94	381,12	
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО					3 114,41			246,75
	в том числе:								
	материалы подрядчика					3 114,41			246,75
	Механизмы								
54	МЗЗ1615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,670262	0,34		0,23			
55	МЗЗ1451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,820514	0,88		6,88			
56	МЗЗ1305 ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	МАШ.-Ч	0,823212	3,32		2,73			
57	МЗЗ1617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,783094	21,54		16,87			
58	М134041 ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	1,860237	0,95		1,77			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО					28,48			

Составил

Барановская С.А.

Проверил

Валькович И.В.